PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10 апреля 2015 года

	№ 348

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 13 августа 2012 года № 853 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 4 статьи 8 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 года № 613 «О вопросах противодействия коррупции», Указом Губернатора Архангельской области от 6 июня 2013 года № 70-у «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Архангельской области и членов их семей на официальных сайтах государственных органов Архангельской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 13 августа 2012 года № 853 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту Постановления после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,».
1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 4 статьи 8 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 года № 613 «О вопросах противодействия коррупции, Указом Губернатора Архангельской области от 6 июня 2013 года № 70-у «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Архангельской области и членов их семей на официальных сайтах государственных органов Архангельской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».

1.3. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:

1.3.1. В наименовании и по тексту Порядка после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,».

1.3.2. В пункте 1 Порядка после слов «на официальном сайте муниципального образования» дополнить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.3.3. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки».
1.3.4. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка размещаются по форме согласно приложению к настоящему Порядку».

1.3.5. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 2.2. следующего содержания:

«2.2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются в одном (едином) файле в виде таблицы либо в виде файлов, сгруппированных по отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

Не допускается:

размещение на официальном сайте заархивированных сведений (форматы rar, zip), сканированных документов;

использование на официальном сайте форматов, требующих дополнительного распознавания;

установление кодов безопасности для доступа к сведениям о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

запрашивание фамилии и инициалов, должности муниципального служащего для предоставления доступа к размещенным о нем сведениям, запрашивание любых сведений у лица, осуществляющего доступ к размещенным сведениям.

Размещенные на официальном сайте сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в том числе за предшествующие годы:

не подлежат удалению;

находятся в открытом доступе (размещены на официальном сайте) в течение всего периода замещения муниципальным служащим должности, замещение которой влечет за собой размещение таких сведений на официальном сайте, если иное не установлено законодательством Российской Федерации».

1.3.6. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения муниципальным служащим должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи».
1.3.7. Пункт 4 Порядка дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальными служащими в целях уточнения ранее представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, подлежат размещению на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня их принятия».
1.3.8. В подпункте «а» пункта 6 Порядка слова «в 3-дневный срок» заменить словами «в течение трех рабочих дней».

1.3.9. В подпункте «б» пункта 6 Порядка слова «в 7-дневный срок» заменить словами «в течение семи рабочих дней».

1.3.10. Дополнить Порядок приложением в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

	Исполняющий обязанности

главы администрации
	                                А.Ю. Родионов

	Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 10 апреля 2015 года № 348

«Приложение

к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

СВЕДЕНИЯ
о доходах за отчетный период с 01 января по 31 декабря 20__ года, об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, представленных муниципальными служащими муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего (1)
	Декларированный годовой доход

за 20__ год (рублей)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	объекты недвижимого имущества
	транспортные средства (вид, марка)
	вид объектов недвижимого имущества
	Площадь (кв. м)
	страна расположения

	вид объектов недвижимого имущества (2)
	площадь

(кв. м)
	страна расположения(3)

	Супруга (супруг)

	Несовершеннолетний ребенок (сын или дочь)

1. Указываются только фамилия, имя, отчество муниципального служащего, фамилия, имя, отчество супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не указываются.

2. Например, жилой дом, земельный участок, квартира и т.д.

3. Россия или иная страна (государство).

0215041003480
0215041003480